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روز گرگان
■  با مسوولیت سردبیر

پیش، شورای شهر  دهه   حدود  یک 
گرگان بیستم شهریور را روز گرگان اعلام 
کرد. چند سالی نیز در بیستم شهریور 
مراسم های مختلفی برای این روز گرفته 
می شد، در کنار این اعلام  نقدهایی نیز 
بر آن وارد بود و گاه و بی گاه نیز این 
نقدها  در مطبوعات نیز منتشر می شد 
که نمونه هایی از آنها در گلشن مهر نیز 
منتشر شده است، اما کمی بعدتر حرف 
و حدیث هایی دیگر طرح شد و کار به 
شورای فرهنگ عمومی و نهادهای استانی 
کشیده شد. سپس مسوولیت آن به دانشگاه 
گلستان واگذارشد تا کار گروهی برای 
طرح علمی این بحث سامان دهد. در 
این میان بخشی از منتقدین روز 5 آذر را 
به افکار عمومی پیشنهاد میدادند و معتقد 
بودند که این روز بخاطر اتفاقاتی که در 
پیروزی انقلاب در آن افتاده است، روز 
شایسته تری برای نامگذاری است  و این 

حکایت تا به امروز ادامه دارد.
اما نکته ای که باید به آن پرداخت، روح 
تمامیت خواه و غیر منعطفی است که در 
وجود ما شکل گرفته است. این تمامیت 
خواهی باعث شده است با سرعت غیر 
شایسته  که  ای  پدیده  هر  باوری  قابل 
همگرایی و دوستی است را به عاملی 
برای اختلاف و فرقه گرایی مبدل کنیم 
و وقتی توان حرفه ای را در خود رو به 
کاستی دیدیم، به سرعت از مقدسات  و 
سنتها و هر چیزی که امکان آن را داریم، 
سوء استفاده کنیم تا رقیب را به خاک 
بنشانیم.   به نظر می آید نام گذاری روز 
گرگان که بالقوه می تواند روزی برای 
دوستی و مودت همه شهروندان گرگانی 
باشد نیز اسیر همین تنگ نظریها و تمامیت 
خواهی ها شده است در حالی که می 
توان با طرح بحث و گفت و گو و شنیدن 
نظرات مختلف موافق و مخالف یک روز 
را انتخاب کرد تا هم منتقدان به آن رضایت 
دهند و هم مبتکران آن را بپسندند. فرصت 
های دوستی را به راحتی به محلی برای 
عقده گشایی و گروکشی تبدیل می کنیم 
و انتظار داریم هر روزمان بهتر از روز پیش 
باشد. امری که قطعا خواب و خیالی بیش 
نبوده ونیست. به فرمایش امام علی )ع( 
بازگردیم که فرموده اند: الفرصه تمر المر 
السحاب  فانتهزوافرص الخیر  فرصت 
ها مانند ابرها گذراست، پس فرصتهای 
نیکو را دریابید و با گفت و گو و استفاده 
از دیدگاههای نخبگان و صاحب دانش 
دشمنی ها را به دوستی مبدل کنید که وقت 

تنگ است.
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قیمت  قبلی،  اطلاع  بدون  که  بود  _تیرماه  سردبیر 
داروهای تولید داخل ۲۰تا ۳۰درصد افزایش یافت. با 
اینکه مسوولان علوم پزشکی و سازمان غذا و دارو همان 
روزها منکر افزایش قیمت داروها شدند و با وجود اینکه 
بارها مسوولان از جمله وزیر و معاونانش بر تغییر نکردن 
قیمت داروها تأکید کرده بودند، اما افزایش قیمت داروها 
اتفاق افتاد. توضیحی که در نهایت وزارت بهداشت داد، 
این بود که طرح جامع دارویار را اجرا کردیم و در این 
طرح، هزینه برای بیماران ثابت مانده و  ۱۰۰ قلم دارو 
به فهرست بیمه اضافه شده است. همان زمان سازمان 
غذا و دارو اعلام کرد اگر بر گران  نشدن دارو  تاکید 
می کردیم به دلیل اجرا نشدن طرح دارویار بود چرا که 
تلاش می کردیم  از احتکار و کمبود دارو جلوگیری 

که  داشته  وجود  نگرانی  این  دیگر  عبارت  به  کنیم. 
سودجویان به محض اطلاع از افزایش قیمت آنها، میزان 
عرضه به بازار مصرف را تا اعمال قیمت های جدید 
کاهش دهند و کمبودهایی را به وجود آورند. اما حالا با 
اجرای طرح دارویار، قیمت داروها به وضوح افزایش 
پیدا کرده است. از مزایای اجرای طرح دارویار این است 

که ۱۱۹قلم داروی پرمصرف ازجمله مسکن ها تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته اند. اینطور که وزارت بهداشت 
اعلام کرده، اصلاح سیاست های ارزی و قیمت داروها با 
هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی، بهبود روند تولید 
دارو در کشور، جلوگیری از قاچاق معکوس دارو به 
کشورهای همسایه، افزایش بهره وری بیمه ها انجام شده 
و یک ضرورت به شمار می رفته است. مسوولان مکرراَ 
اعلام می کنند که کمبود و گرانی دارو نخواهیم داشت 
اما گرانی تا ۳۰ درصدی اتفاق افتاد. فقط امیدواریم با 
کمبود دارو مواجه نشویم. طرح دارویار در واقع مردم 
را از یارانه دارو بهره مند می کند، با این وجود زمان 
مشخص خواهد کرد که این طرح به نفع مردم تمام 

خواهد شد یا به ضرر آنها.

حامل سیگار قاچاق
 میلیاردی محکوم شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: 
حمل کننده سیگار قاچاق در گلستان 
به جزای نقدی میلیاردی محکوم شد.  
به گزارش روابط عمومی، تقی حسام 
مأموران  گزارش  حسب  کرد:  اظهار 

اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
بندرترکمن  انتظامی  فرماندهی  آگاهی 
اینکه از شخصی تعداد بیش  بر  مبنی 
از ۷۸۰ هزار نخ سیگار قاچاق در یک 
موضوع  شده،  کشف  نیسان  خودرو 
بدوی  اول  شعبه  در  رسیدگی  برای 
قرار  رسیدگی  دستور  در  تعزیرات 
حکومتی  تعزیرات  مدیرکل  گرفت. 
گلستان افزود: پس از احضار متهم و 
سیر مراحل قانونی و اخذ استعلامات 
لازم و تشریفات قانونی، تخلف انتسابی 
حمل قاچاق سیگار خارجی محرز و با 
استناد به بند پ ماده ۱۸ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز علاوه بر ضبط کالای 
مکشوفه به پرداخت مبلغ ۱۲ میلیارد و 
ریال جزای  میلیون و ۷۳۴ هزار   ۶۷۸
رأی  و  محکوم  دولت  حق  در  نقدی 
صادره اجرا شد.وی بیان کرد: هرگونه 
خرید، فروش، حمل، نگهداری کالای 
قاچاق خارج از ضوابط دولت، تخلف 
محسوب و با افراد متخلف طبق قانون 

برخورد خواهد شد.
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آمادگی کمیته امداد گنبدکاووس 
برای برگزاری جشن عاطفه ها

روسای کمیته امداد مناطق دوگانه گنبدکاووس 
از آمادگی برای برگزاری آیین جشن عاطفه ها 
و کمک به دانش آموزان زیرپوشش این نهاد 
و سایر دانش آموزان نیازمند شهرستان برای 
آستانه  در  خود،  تحصیلی  مایحتاج  تامین 
 ۲ روسای  دادند.  خبر  مدارس  بازگشایی 
اداره کمیته امداد گنبدکاووس گفتند: برای 
کالایی  و  نقدی  کمک های  آوری  جمع 
مردم نوعدوست و نیکوکاران این شهرستان 
مرزی، دهها پایگاه ثابت و سیار در مناطق 
شهری و روستایی برپا خواهند کرد.به گفته 
این ۲ مقام مسوول، امسال جشن عاطفه ها 
به صورت رسمی روز پنجشنبه هفته جاری 
در مناطق شهری و روستایی، روز جمعه ۲5 
شهریور در ۲ مصلی  نمازجمعه شیعه و اهل 
سنت و ۱۱ مهرماه امسال هم در مدارس 
گنبدکاووس برگزار خواهد شد.رییس اداره 
در  گنبدکاووس  یک  منطقه  امداد  کمیته 
این خصوص گفت: این اداره برای جمع 
این  نیکوکاران  آوری کمک های مردمی و 
شهرستان برای جشن عاطفه ها، پنج پایگاه 
ثابت، ۲۰ پایگاه سیار و ۲5 مرکز نیکوکاری 
زیرپوشش خود را فعال کرده است.علیرضا 
منطقه  امداد  کمیته  اینکه  بابیان  کریمیان 
 5۸۶ و  هزار  اکنون  هم  گنبدکاووس  یک 
زیرپوشش  دانشجو   ۱۱۸ و  آموز  دانش 
دارد، افزود: شهروندان می توانند کمک های 
نقدی خود را از طریق شماره کارت بانکی 
۶۰۳۷۹۹۷۹5۰۰۲۸۹۹۴ به حساب این اداره 
واریز کنند.وی با قدردانی از کمک نقدی و 
کالایی، ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریالی سال 
قبل مردم نوعدوست و نیکوکاران گنبدی 
به جشن عاطفه ها، از آنها خواست امسال 
هم یاریگر کمیته امداد برای تامین مایحتاج 
دانش آموزان نیازمند باشند.همچنین رییس 
کمیته امداد منطقه ۲ گنبدکاووس نیز گفت: 
و  شهری  ثابت  پایگاه   ۲ اداره  این  امسال 
را  خود  زیرپوشش  نیکوکاری  مرکز   ۱۸
حوزه  روستاهای  پایگاه    ۶۳ همراه  به 
کمک های  آوری  جمع  برای  فعالیت 
خواهد  برپا  عاطفه ها  جشن  به  مردمی 
اداره  این  افزود:  خداپرست  محسن  کرد. 
آموز و ۱۳5 دانشجو  هزار و ۴5۰ دانش 
امسال  که  کمک هایی  و  دارد  زیرپوشش 
خواهد  آوری  جمع  عاطفه ها  جشن  در 
بین  مدارس  بازگشایی  از  قبل  تا  را  شد 
آنها و سایر دانش آموزان نیازمند شهرستان 
گنبدکاووس توزیع خواهد کرد. وی اضافه 
می توانند  نیکوکاران  و  شهروندان  کرد: 
کمک های نقدی خود را از طریق شماره 
  ۶۰۳۷۹۹۷۹5۰۰۲۹۰۶۷ بانکی  کارت  
 ۲ منطقه  امداد  کمیته  اداره  حساب  به 
گنبدکاووس واریز کنند.خداپرست گفت: 
سال گذشته مردم نوعدوست و نیکوکاران 
گنبدکاووس در مجموع حدود ۴ میلیارد و 
۳۱۶ میلیون ریال کمک نقدی و کالایی به 

جشن عاطفه ها اهدا کردند.

دستگیری مدعیان نفوذ
 در زندان گرگان

با رصد حفاظت و اطلاعات دادگستری 
گلستان، دو نفر مدعی نفوذ در زندان 
گرگان شناسایی و دستگیر شدند. به 
کل  رئیس  عمومی،  روابط  گزارش 
دادگستری گلستان گفت: این افراد با 
این ادعا که در زندان گرگان نفوذ دارند 
و می توانند برای مددجویان مرخصی 
بگیرند، از خانواده های زندانیان پول می 
گرفتند. حیدر آسیابی افزود: این افراد 
زمانی شناسایی شدند که کارشناسان 
حفاظت و اطلاعات استان به پرَسه های 
آنها در اطراف محوطه دادگستری و 
زندان گرگان مشکوک و پس از بررسی 
متوجه شدند از محکومان سابقه دار 

هستند که با ادعای این که در دادگستری 
و زندان نفوذ دارند، از مردم کلاهبرداری 
می کنند. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: با رصد کارشناسان حفاظت و 
اطلاعات این متهمان هنگام دریافت 
و  شدند  دستگیر  تومان  میلیون   5۰
بررسی ها نشان می دهد ادعای نفوذ 
ترغیب  برای فریب و  آنها در زندان 
کردن افراد برای پول دادن به آنان بود. 
آسیابی افزود: پرونده این دو کارچاق 
کن در دادسرای مرکز استان در حال 
اشاره  به  آسیابی  رسیدگیست. حیدر 
به تلاش های دادگستری استان برای 
شناسایی و برخورد با کارچاق کن ها 
گفت: پایش ورود و خروج مراجعان 
به محاکم استان، رصد محوطه اطراف 
دادگستری ها و دادسراها و زندان های 
استان و راه اندازی سامانه پیامکی دیده 
بان حفاظت به شماره ۰۹۱۱۱۷5۸۳۶۷ 

از جمله این تلاش ها ست.

مزایده  محلی فروش محصول
 سردرختی زیتون واحد گلستان) نوبت دوم(

سردرختی محصول زیتون روغنی و کنسروی  به مساحت حدود 370 هکتار واقع در استان گلستان را از طریق برگزاری مزایده عام)نوبت دوم)  به فروش رساند متقاضیان می توانند 
برای دریافت اسناد مزایده در روزهای اداری ازتاریخ درج آگهی تا  روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30 به آدرس دفتر واحد گلستان:استان گلستان، شهر خان ببین، جاده 
سعدآباد-کیلومتر8 روستای ارازگل اراضی شرکت کشت و صنعت شهید مطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس w w w . Kesht – sanat .ir قسمت مزایده ها 

و مناقصه ها دریافت نمایند.

شرکت کشت وصنعت شهید مطهری)سهامی خاص) در نظر دارد

 مهلت ومحل تحویل اسناد: تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30 به 
دفترشرکت درواحد گلستان به آدرس فوق 

زمان و مکان بازگشایی پاکات : ساعت  12 روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30  در دفتر 
شرکت در واحد گلستان به آدرس فوق 

میزان سپرده شرکت در مزایده: معادل 5 درصد مبلغ پیشنهادی بصورت یکی از روشهای قید 
شده در فرم شرایط می باشد.

*برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از اراضی با شماره تلفن های  88843697 داخلی 
114  واحد بازرگانی و شماره همراه  09112737789  آقای رضوانی تماس حاصل نمایید.

برخوردار ی گلستان از ظرفیت توسعه اقتصادی با بنگلادش
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: این استان 
شمالی به لحاظ ظرفیت در حوزه های کشاورزی، صنعت، 
معدن، گردشگری و ارتباط ریلی با کشورهای آسیای میانه، 
مستعد توسعه تجارت با کشور بنگلادش است. به گزارش 
روابط عمومی، درویش علی حسن زاده در نشست فعالان 
اقتصادی استان گلستان با رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش، 
افزود: لازم است موانع تعرفه ای و حمل و نقل با توجه به بعُد 
مسافت میان دو کشور در سطح سران دولت ها برای توسعه 
تجارت حل شود.وی گفت: برای توسعه مناسبات اقتصادی 
و تجاری بین دو کشور پیشنهاد می شود کمیته مشترک 
بازرگانی ایران و بنگلادش تشکیل و سریع تر مقدمات توسعه 
تجارت فراهم شود.حسن زاده اضافه کرد: همچنین استان 
گلستان در تامین نیازمندی های کشور بنگلادش از جمله 
غلات ) انتقال از کشورهای قزاقستان و روسیه و فرآوری آن 
در گلستان (، پنبه برای تامین مواد اولیه صنعت پوشاک، مواد 
پتروشیمی و معدنی، سیمان و قیر می تواند نقش بسزایی داشته 
باشد.وی گفت: استان گلستان کریدور مطمئن برای توسعه 
مناسبات اقتصادی و تجاری با کشور بنگلادش به خاطر 
اتصال کریدور ریلی از این استان به کشور چین، به شمار 
می رود.نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گلستان گفت: این استان به خاطر اتصال خط ریلی به کشور 
قزاقستان و روسیه، ظرفیت تامین غلات و فرآوری آن را 
برای کشور بنگلادش دارد. امیر یوسفی افزود: با توجه به این 

که دولت سیزدهم، معاونت اقتصادی را در سفارتخانه ها فعال 
کرده می توان از این ظرفیت برای توسعه مناسبات اقتصادی و 
تجاری بین استان گلستان و کشور بنگلادش به خوبی استفاده 
کرد.وی گفت: علاوه بر این، استان گلستان که در بخش 
تولیدکشاورزی فعال است، می تواند بخشی از نیاز کشور 
بنگلادش را در این بخش تامین کند.وی افزود: سفرهای 
گذشته سفیر بنگلادش و در زمان حاضر رایزن بازرگانی و 
نماینده اتاق بازرگانی وزارت بازرگانی این کشور به گلستان 
می تواند آغازی برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری در 
آینده باشد. رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در جمهوری 
اسلامی ایران هم با تاکید بر علاقمندی دولتش برای افزایش 
مناسبات اقتصادی و تجاری بین کشورش با ایران، گفت: 
گسترش این مناسبات با توجه به تعامل فرهنگی و تاریخی 

از گذشته دور، دست یافتنی است.جولیا معین افزود: برقراری 
ارتباط اتاق بازرگانی گرگان با بنگلادش می تواند منجر به 
افزایش سطح مناسبات اقتصادی و تجاری شود و برای شکل 
گیری این ایده تلاش خواهد شد. وی بر تبادل هیات های 
تجاری بین دو کشور و رفع موانع توسعه مناسبات اقتصادی 
و تجاری و شرکت تجار ایرانی در نمایشگاه بنگلادش و 
معرفی محصولات تاکید کرد. فعالیت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان گلستان با بیش از ۸۰۰ بازرگان 
دارای کارت فعالیت، از ظرفیت های صادرات محصولات 
تولیدی بخش کشاورزی  استان گلستان به شمار می رود که 
اکنون این عده با ۳۰ کشور دنیا و به طور عمده با کشورهای 
همجوار آسیای میانه، صادرات کالا را انجام می دهند. وجود 
۴5۲ هزار هکتار عرضه جنگلی،۶۶۷ هزار هکتار اراضی  با 
تولید ۴.5 میلیون تنُ محصولات کشاورزی، وجود گمرک 
اینچه برون در گنبدکاووس، دسترسی به جاده ترانزیتی راه 
آهن بین المللی ایران - ترکمنستان - قزاقستان و راه آهن 
سراسری کشور، قرار گرفتن در کریدور شمال - جنوب و 
دسترسی جاده ای و ریلی به بندر ترکمن و ارتباط با تهران 
و جنوب کشور، وجود فرودگاه بین المللی گرگان و قدس 
در کلاله، فعالیت دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه و 
سرکنسولگری قزاقستان در گرگان و  تصویب منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی اینچه برون از جمله ظرفیت های اقتصادی 

استان گلستان است.

ساماندهی آبشار نیمه سوخته 
اولویت  شهرداری باشد

عضو شورای اسلامی شهر گرگان با 
اشاره به گذشت حدود ۳ ماه از وقوع 
حریق در آبشار مصنوعی این شهر در 
منطقه گردشگری ناهارخوران گفت: 
ساماندهی این سازه گردشگری باید 
باشد.  اولویت مهم شهرداری گرگان 
علی اکبر بصیرنیا اظهار داشت: منطقه 
کانون  و  برند  ناهارخوران،  جنگلی 
گردشگری گرگان محسوب می شود 
و سازه آبشار مصنوعی نیمه سوخته، 
منظر  در  را  ناخوشایندی  چشم انداز 
به  است. وی  گردشگران خلق کرده 
طولانی شدن روند بهسازی پیاده روی 
سلامت در جنگل النگدره اشاره کرد و 

گفت:  با توجه به تغییر مدیریت منابع 
با  طبیعی گلستان و موافقت ضمنی 
واگذاری این منطقه به شهرداری باید 
قرارداد بین ۲ مجموعه هر چه سریعتر 
روند  گفت:  برسد.بصیرنیا  امضا  به 
نامشخص اداره ناهارخوران و النگدره، 
اجرای طرح ها و پروژه های گردشگری 
در این منطقه را کند کرده است. احداث 
گرگان  ناهارخواران  کابین  تله  پروژه 
با ساخت سه ایستگاه و به طول سه 
از  بیش  اعتباری  با  متر  و ۱۰۰  هزار 
۲۰۰ میلیارد ریال، ساخت شهربازی 
مدرن گرگان به مساحت ۱5 هکتار و 
با اعتبار اولیه چهار هزار و 5۰۰ میلیارد 
ریال و ساخت بازار سنتی هفت موزه 
شهرهای ایران با اعتباری بالغ بر سه 
هزار میلیارد ریال از جمله پروژه های 
ترسیم شده شورای پنجم برای گرگان 
بود که  پیگیری این طرح ها در دستور 

کار شورای ششم قرار دارد.
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صدور مجوز بدون نام برای 
جذب سرمایه گذاران ادامه دارد

استاندار گلستان با اشاره به ضرورت حذف 
خصوصی  بخش  فراروی  زاید  بروکراسی 
گفت: یکی از اولویت های استان در جذب 
سرمایه گذار داخلی و خارجی صدور مجوز 
سرمایه گذاری  طرح های  برای  نام  بدون 
به  است.  سرمایه گذاری  تسهیل  باهدف 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در 
دیدار با سرمایه گذاران حوزه گردشگری در 
گرگان اظهار داشت: چشم انداز استان در افق 
۱۴۰۴ رساندن سرانه تولید به میانگین کشور 
است و این امر زمانی تحقق خواهد یافت که 
درآمد سرانه یا درآمد ناخالص استان به ۱۱۲ 
هزار میلیارد تومان برسد که این امر نیازمند 
سرمایه گذاری تا حداقل ۲ برابر این مبلغ است. 
وی افزود: برای رسیدن درآمد سرانه گلستان 
به میانگین کشوری باید به دنبال سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی، افزایش بهره وری، استفاده 
همه  رایزنی  و  بانک ها  منابع  و  ظرفیت  از 
جانبه برای جذب حداکثری منابع و بودجه 
زنگانه  باشیم.  بودجه های عمومی  از محل 
گفت: یکی از اولویت های گلستان در جذب 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی صدور 
مجوز بدون نام برای طرح های سرمایه گذاری 
باهدف تسهیل امر سرمایه گذاری است، زیرا 
بسیاری از مشکلات طرح ها به جغرافیا و 
منطقه محل سرمایه گذاری مرتبط است و 
می توان با صدور این مجوزها، سرمایه گذاری 
را تسهیل کرد. استاندار گلستان افزود: تدوین 
بسته های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
در قالب مجوزهای بی نام در استان آغاز شده 
که در این بسته های سرمایه گذاری مباحث 
حقوقی نیز لحاظ خواهد شد تا سرمایه گذار 
تاکید  نشود.وی  معیوب گرفتار  در چرخه 
کرد:  بافت تاریخی و دیوار بزرگ گرگان 
جزو میراث فرهنگی شاخص گلستان است 
آن ها  مرمت  و  احیا  و  سرمایه گذاری  که 
گردشگری  برای جذب  را  مهمی  ظرفیت 

فراهم می سازد.

عشق امام حسین )ع) 23 
جوان زندانی را آزاد کرد

گلستان  اختلاف  حل  توسعه  مرکز  رییس 
راستای  در  استان  زندانی  جوان  گفت: ۲۳ 
پویش به عشق حسین )ع( می بخشم و به 
حرمت ماه محرم و صفر با گذشت شاکیان 
آزاد شدند.به گزارش روابط عمومی، احمد 
جعفری افزود: این مددجویان به علت ناتوانی 
در پرداخت دیه و بدهی ناشی از تصادف، 
مهریه و ورشکستگی مالی به مبلغ مجموع 
۳5 میلیارد ریالی زندانی بودند. وی بیان کرد: 
با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف و 
صلح یاران، شاکیان از بخشی از بدهی خود 
گذشتند و به این ترتیب این جوانان از زندان 

آزاد شدند. 

نماینده ولی فقیه در گلستان: 

برخی با رویکرد منافع شخصی 
مانع توسعه استان هستند

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
ظرفیت های  استان  این  گفت:  گرگان 
توسعه  و  رشد  زمینه  در  بیشماری 
برخی  اما  دارد،  گردشگری  جاذبه های 
با رویکرد و نگاه به منافع شخصی مانع 
پیشرفت استان هستند. به گزارش ایرنا، 
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی اظهارداشت: 
استان،  این  خدادادی  مواهب  از  یکی 
جزیره آشوراده است که شخص رییس 
جمهور در سفر خود به این استان، دستور 
و ایجاد زمینه های گردشگری را صادر 
کرد، اما برخی متاسفانه با نامه نگاری و 
اجرای  با  به شدت  صحبت های خود 
مخالفت  جزیره  این  گردشگری  طرح 
می کنند. نماینده مردم گلستان در مجلس 
خبرگان رهبری بیان کرد: وقتی یک دستور 
از مقامات ارشد دولتی صادر می شود، 
هیچ کس نباید مانع آن شود و حتی باید 
با کسانی که سنگ اندازی در مسیر انجام 
آن دارند، برخورد شود. آیت الله نورمفیدی 
خاطرنشان کرد: جزیره آشوراده باید به 
اقتصاد  رونق  موجب  که  برسد  جایی 
استان، گردشگری و حتی ایجاد اشتغال 
پایدار شود، اما افرادی در برابر این توسعه 
و پیشرفت مخالفت و ایستادگی می کنند. 
نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: برخی 
خواهان ایجاد تله کابین در گرگان هستند، 

اما این افراد باید بدانند که تا جاذبه دیگری 
در استان نباشد، مسافر و گردشگر تنها 
برای تله کابین به این استان نخواهد آمد 
و این پروژه تفریحی تنها از سوی مردم 
قرار خواهد  استقبال  مورد  استان  خود 
گرفت. آیت الله نورمفیدی افزود: جزیره 
آشوراده در کنار دیوار دفاعی گرگان و 
حتی شهر تاریخی جرجان که در کنار 
امامزاده یحیی بن زید گنبدکاووس واقع 
از جاذبه های شاخص و خاص  است 
زمینه  در  که می تواند  است  استان  این 
بسیار  گردشگر  و  توریست  جذب 
ادامه  گرگان  جمعه  امام  باشد.  اثرگذار 
آشوراده  گردشگری  طرح  اجرای  داد: 
حتی موجب رونق صنایع دستی و حتی 
ورود گردشگران و توریست های خارجی 
به این منطقه خواهد شد که درآمدهای 
ریالی و ارزی به همراه خواهد داشت. 
آیت الله نورمفیدی تصریح کرد: یکی از 
جاذبه های گردشگری این استان دیوار 
دفاعی گرگان است که بخش زیادی از 
آن زیر خاک مدفون شده که با توجه 
به قدمت و سابقه آنکه همتراز با دیوار 
چین است، نیاز است احیا شود و برای 
این کار باید نسبت به جذب سرمایه گذار 
و  اجرایی  برنامه ریزی  حوزه  این  در 
عملیاتی انجام شود. نماینده مردم گلستان 

در مجلس خبرگان رهبری گفت: اگر 
کار احیا دیوار دفاعی گرگان هر چند 
در ابعاد و مساحت کوچک آغاز شود، 
بدون شک مورد توجه دولت و مسوولان 
ارشد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی قرار خواهد گرفت و 
بودجه و اعتبار مناسب برای ادامه روند 
کار تخصیص داده خواهد شد.آیت الله 
شناخت  برای  کرد:  اضافه  نورمفیدی 
انسان، باید از طریق خواسته هایش وی 
را مورد ارزیابی قرار دارد که نیاز است 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خواسته های خود را در هر 
سه حوزه افزایش دهد. نماینده ولی فقیه در 
گلستان گفت: یکی دیگر از ظرفیت های 
روستایی  حوزه  به  توجه  گردشگری 
با توجه به ظرفیت و پتانسیل روستاها 
است که برای ایجاد اشتغالزایی در روستا 
می توان از ظرفیت ایجاد بومگردی استفاده 
کرد. آیت الله نورمفیدی تاکید کرد: مدیران 
باید برای رشد و توسعه همه جانبه استان 
به خصوص در حوزه میراث فرهنگی، 
دلسوزی  دستی،  صنایع  و  گردشگری 
داشته باشند و در مسیر کار به بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به ویژه در زمینه 
استفاده از بخش های دانش بنیان توجه 

داشته باشند. 

آگهی مجمع عمومی عادی 

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان

در اجرای مواد 52، 53و54 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، نوبت اول مجمع عمومی عادی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 

گلستان در روز شنبه 1401/07/23 ساعت 14 در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان برگزار می گردد. در صورت به حد نصاب نرسیدن نوبت 

اول، نوبت دوم مجمع روز یکشنبه1401/08/01 از ساعت 15 الی18 در محل سالن  دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان  برگزار خواهد شد. 

دستورجلسه : 

_استقرارهیات رئیسه موقت

_استقرارهیات رئیسه اصلی

_تعیین تعداد جلسات فوق العاده مجمع عمومی

_بررسی و تصویب تراز مالی سال 1400

_تعیین حق الزحمه ارکان سازمان )هیات مدیره، شورای انتظامی و بازرسان 

برای سال 1401 )

_تعیین حق ورودی، حق عضویت و سایر درآمدهای سال 1401 به استناد 

مواد ۹ و 37 کتاب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان

_بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401

استان را گلستانِ فرصت های سرمایه گذاری خواهیم کرد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
در نشستی که در راستای بررسی فرصت های سرمایه گذاری 
و رفع موانع و مشکلات سرمایه گذاران در حوزه گردشگری 
شهر گرگان برگزار شد، گفت: با تسهیل گری و تسریع در 
امور مربوط به حوزه های تخصصی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، استان را گلستانِ فرصت های 
روابط عمومی،  گزارش  به   کرد.  خواهیم  سرمایه گذاری 
محمدجواد ساوری در نشستی که با حضور حجت الاسلام 
سید امین جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل و هیات 
شهرستان های  مردم  نماینده  منتظری  غلامرضا  همراه، 
گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، سیدمحمدرضا 
سیدالنگی سرپرست شهرداری گرگان، علی اکبر بصیرنیا 
رئیس شورای اسلامی استان گلستان و رئیس کمیسیون 
گردشگری و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر گرگان در 
راستای بررسی فرصت های سرمایه گذاری و رفع موانع و 
مشکلات سرمایه گذاری در حوزه گردشگری شهر گرگان 

در شهرداری گرگان برگزار شد، گفت: گلستان در عین 
محرومیت، بسیاری از ظرفیت های حوزه های مختلف 
سرمایه گذاری را در بخش های مختلف برخوردار است. 
وی تأکید کرد: جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
عامل مهمی برای توسعه گردشگری است که می بایست با 
تسهیل گری همه دستگاه های اجرایی برای سرمایه گذاران 

در بخش حمایت، صدور مجوز و استعلام های موردنیاز 
پیگیری و تسریع شود. ساوری در ادامه گفت: برای زدودن 
غبار محرومیت که بر چهره گلستان نشسته است، نیازمند 
کمک و همراهی سرمایه گذاران هستیم و امیدواریم با 
کمک و همراهی سرمایه گذاران دارای اهلیت، امکانات 
خوبی را برای مردم استان و سایر هم وطنان ایجاد کنیم. 
وی گفت: کارگروه تسریع امور سرمایه گذاران به صورت 
مستمر و هفتگی و با محوریت مدیریت شهری گرگان 
شود  تشکیل  مرتبط  اجرایی  دستگاه های  حضور  و 
باشیم.  توسعه ای  برنامه های  تسریع  شاهد  بتوانیم  تا 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
استان گلستان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
تلاش برای تسهیل گری در امور مردم، تاکید کرد: اداره کل 
در  استان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
مدیریت جدید تا حد ممکن از قانون و دستورالعمل ها به 

نفع مردم و رونق اقتصادی استان بهره خواهد برد. 
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سخنی با  سرپرست 
شهرداری گرگان 

جعفر گرزین 

با آرزوی توفیق روز افزون در خدمت به 
مردم شریف مرکز استان توجه شما را به 

چند نکته جلب می نماییم:
دوران  در  اساسی  مسایل  از  یکی   .1
اصلاحات  که مورد توجه قرار گرفت، 
فعال شدن شوراهای اسلامی  بود که از 
اصول قانون اساسی است؛ اما به دلیل 
اینکه قوانین و مقررات به خوبی مورد 
به  نگرفته  قرار  کارشناسی  و  بررسی 
جای مجموعه ی خدمت، بعضا سبب 
خسارت و آفت گردیده است که نمونه 
اول آن تقابل شورای شهر تهران با دولت 

فرصت  که  پرداختند  تقابل  به  عملا 
پرداختن به آن نیست.

ای  مجموعه  باید  اسلامی  2.شورای 
از افراد تحصیل کرده مجرب از رشته 
های مختلف باشد تا بتواند با سرمایه 
فکری خود مشاور پیشرفت کار شهردار 
باشد تا مردم نماینده خود را حاضر در 
تصمیم سازی شهرداری احساس کنند. 
اما متاسفانه شوراها خود به عنوان یک 
اداره شبیه به ادارات دولتی به اجرائیات 
پرداخته و می پردازد و این امر سبب شد 
که به تناسب منافع شخصی یا منطقه ای 
اعضای شورا به فراکسیون های بومی 
محلی تبدیل شوند و در این صورت 

اصل انجام وظیفه مغفول واقع گردید.
به  اما  است،  مردمی  نهاد  3.شورا یک 
دلیل نقص قانون ترکیب نامانوسی را 
شاهد است و به عنوان مثال انتظار می 
در  حتما  که  شود  اصلاح  قانون  رود 
شورا شرایط سنی بالای 5۰ سال دارای 
مدارک عالیه و از اقشار خاص مخصوصا 
بازنشستگان،  معماری،  عمران،  رشته 
دانشگاهیان، کسبه و بازار حتما امکان 
رای آوردن داشته باشند. جالبه در یکی 
از شهرستان های استان گلستان ۴ دختر 
جوان با عکس های زیبا توجه عامه را 
جلب کرده و در شورا وارد شدند و نتنها 
نفعی برای آن شهر نداشته بلکه موجب 
مشکلات هم گردیده است. اما از ابتدای 
اعضای شورای شهر  اغلب  اول  دوره 
ترکیب سیاسی اصلاح طلبانه داشتند ولی 
شهرداران محترم به گونه ای عملکرده اند 
که زمینه مفاسد مالی ملموس مشاهده 
نگردد به همین خاطر اعضای شورای 
وحدت خطاب به شهردار معزول این 
مهم را یادآور شده بودند که سنوات اخیر 
در بعضی از استان ها شاهد بودیم برادر 
شهید رزمنده و جانباز سر از حبس و 
زندان و تخلفات مالی درآوردند که نمونه 
بابل و ساری را می توان در مجاور استان 

مثال زد و این اتفاق تلخ با بستر سازی 
شهردار و آن فراکسیون منفعتی صورت 
امیدواریم در دوران مسئولیت  گرفت. 
شما چنین اتفاق تلخی رخ ندهد. اما 
پس از این اتفاق  نقد و نظرهایی صورت 
از  بعضی  نمونه  عنوان  به  که  گرفته 
دوستان شهردار را اصلاح طلب معرفی 
ما عقیده داریم  کردند در صورتی که 
ایشان در هیچ یک از جریانات سیاسی 
اصولگرا و اصلاح طلب جایگاهی ندارد 
و این دور از انصاف است که تقریبا بد 
اخلاقی سیاسی تلقی می گردد. حداقل 
می توانیم بگوییم با فشار عناصر متنفذ 
در جریانات اصولگرا مثل شورای ائتلاف 
به وجود  ایشان  آمدن  زمینه روی کار 
آمده، علی رغم اینکه دوستان شورای 
عنوان  به  مشفقانه  تذکرات  وحدت 
مخالفت با انتصاب این فرد داشتند نه 
تنها مورد توجه قرار نگرفت بلکه ابرام و 
اصرار شورای ائتلاف سبب گرفتن حکم 
برای ایشان شد که  نمی توان انکار کرد. 
ما باید شهامت داشته باشیم بپذیریم که 
مدیری تخلف کرده از هر جناحی و باید 
پاسخگوی افکار عمومی با عذرخواهی 
و به هر شکل دیگر این مشکل روانی 

را به "های دزد های دزد" تبدیل نکنیم!
4.آیا می توانیم بگوییم انتصاب شهردار 

از طرف اصلاح طلب ها بوده؟ 
5. آیا می توانیم بگوییم شورای اسلامی 
که حامی شهردار از لیست شورای ائتلاف 

نبوده است؟
داخل  از  نفراتی  اتفاق  این  از  6.بعد 
شهرداری زنگ زدند چرا تنها شهردار؟ 
با دقت  نظارتی  نهاد های  باید  حتما 
و  دهند  قرار  حمایت  مورد  را  شما 
بسیار  همکاران  انتخاب  در  جنابعالی 

دقیق عمل نمایید.
7.اغلب دوستان به تناسبی که صداقت و 
سلامت شما را صحه می گذارند اما از 

وضعیت موجود نگرانند.

8.نکته دیگر اینکه عموم مردم شهرداری 
را یک دستگاه دولتی می دانند حال اینکه 
دولت در مسئله شهرداری نقشی ندارد 
و این تهمت ناحق به دلیل عدم دقت 
دوستان به دولت هم در این شرایط لطمه 

روانی زده است.
این  9.نکته بعدی شورای اسلامی در 
مرحله به دلیل اینکه اکثرا طی لیستی 
مورد حمایت قرار گرفتند، متعهد شده 
بودند  چون شما را در لیست قرار دادیم 
در انتخاب، شهردار و همکارانش باید 
تابع شرایط ما باشید. این اقدام نیز ضمن 
سلب اختیار از شورا موجب نفوذ عناصر 
منفعت طلب گردیده  است. امیدواریم 
جنابعالی دور از هرگونه سلیقه سیاسی 
جناحی تحت تاثیر فشار این جریانات 
قرار نگیرید و این واقعه تلخ را با اقدام 
شایسته خود به کام مردم شیرین کنید و 
در خاتمه ضمن اعلام حمایت برایتان 

آرزوی توفیق و سرافرازی داریم.
با  وحدت  شورای  است  ذکر  شایان 
الهام از سیاست های جامعه روحانیت 
کشور که در راس آن حضرات آیات 
تنی  و  فرد  ابوترابی  کرمانی،  موحدی 
چند از شخصیت های مورد تایید مقام 
معظم رهبری امام خامنه ای است،اقدام 
تنها تشکیلاتی است که  نماید و  می 
فقط زمان انتخابات ظهور و بروز ندارد 
مستمر  جلسات  برگزاری  ضمن  و 
برابر ابلاغیه جدید ساختار تشکیلاتی 
دستخوش تغییراتی با رفع معایب گذشته 
از  حمایت  ضمن  محاسن  افزودن  و 
و  اشکالات  رئیسی  الله  آیت  دولت 
مرکزی  شورای  به  را  موجود  نواقص 
در تهران منعکس می نماید. امیدواریم 
در آینده نزدیک شاهد تحول اساسی و 
خبرهای خوشی از شهردار محترم شهر 

گرگان داشته باشیم. 

فرماندار پیشین گرگان 

))
خبر

عشایر گلستان در ازای تحویل
 دام زنده علوفه دریافت می کنند

عشایری  تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
گلستان گفت: عشایری که دام سبک زنده خود 
را با قیمت تضمینی به اداره کل پشتیبانی امور 
دام استان تحویل دادند، می توانند تا زمان تامین 
اعتبار برای پرداخت نقدی، به جای بخشی از 
پول خود، کنجاله سویا دریافت کنند. مهدی 
شمشادیان اظهار داشت: با هدف حمایت از 
تولیدکنندگان دام به ویژه جامعه عشایری در 
شرایط خشکسالی مقرر شد امسال دام های 
این قشر با قیمت بیشتر از بازار به صورت 
تضمینی با هدف تامین گوشت قرمز توسط 
اداره کل پشتیبانی امور دام گلستان خریداری 
شود.وی افزود: با اجرای این طرح از هشتم 
مرداد تاکنون عشایر گلستان ۶ هزار و 5۰۰ 
 55 تا   ۴۰ وزن  به  پرواری  نر  بره  راس 
کیلوگرم را به قیمت هر کیلوگرم ۸5۰ هزار 
ریال به پشتیبانی امور دام استان تحویل دادند 
که تاکنون پولی بابت فروش خود دریافت 
تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل  نکردند. 
عشایری گلستان قیمت فعلی هرکیلوگرم دام 
زنده را در بازار ۶۸۰ هزار ریال اعلام کرد و 
گفت: نرخ تعیین شده برای خرید تضمینی از 
قیمت بازار بیشتر است لذا عشایر هم برای 
جبران بخشی از هزینه های خود که به طور 
تقریبی برای پرواربندی هر کیلوگرم دام زنده 
یک میلیون و ۱۰۴ هزار ریال تمام می شود، 
دام های خود را با این شرایط تحویل دادند. 
شمشادیان ادامه داد: اداره کل پشتیبانی امور 
دام گلستان اعلام کرده به محض تامین اعتبار 
از طریق مراجع مربوطه پول عشایر پرداخت 
می شود و عشایر در صورت تمایل می تواند 
به عنوان تهاتر بابت دام تحویلی خود از طریق 
سامانه بازارگاه با نرخ مصوب هر کیلو ۱۷۱ 
هزار و ۱۰۰ ریال کنجاله سویا به عنوان علوفه 
دریافت کنند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
از  عشایر  تاکنون  گفت:  گلستان  عشایری 
پرداخت  به جای  علوفه  تامین  در  تهاتر 
امیدواریم  و  نکردند  استقبال  نقدی  هزینه 
برای افزایش اعتماد جامعه عشایری به نگاه 
حمایتی دولت، هرچه زودتر زمینه پرداخت 

بهای دام تحویلی آنان فراهم شود. 

01732251316

آغاز نظارت فنی و تخصصی بر جایگاه های سوخت
فنی  نظارت  آغاز طرح  از  استاندارد گلستان  مدیرکل 
اقلام و تجهیزات جایگاه های عرضه  بر  و تخصصی 
سوخت در این استان خبر داد و گفت: این برنامه در گام 
نخست در سه شهر گلستان اجرا می شود. به گزارش 
روابط عمومی، سید مهدی حسینی  اظهارکرد: طرح 
نظارت فنی و تخصصی بر اقلام و تجهیزات جایگاه های 
عرضه سوخت در استان اجرای شده که این برنامه در 
گام نخست در سه شهر اجرا می شود. حسینی افزود: 
این طرح به صورت پایلوت در جایگاه های سوخت 
شهرهای گرگان، گنبدکاووس و کردکوی اجرا می شود.

وی ادامه داد: در قالب این طرح، همه تجهیزات، مخازن 
و نکات ایمنی جایگاه ها مورد ارزیابی قرار می گیرد، این 
در حالی است که در دوره های گذشته، فقط نازل ها 
بررسی و کنترل کیفیت می شد. حسینی بیان کرد: این 
روند همچنان استمرار داشته و در ادامه، سایر جایگاه 
های استان را هم در بر می گیرد. مدیرکل استاندارد 
گلستان اضافه کرد: در این بازدید شاهد نواقصی در 
تعدادی از جایگاه های سوخت شهر گرگان، کردکوی و 
گنبدکاووس بودیم که تذکرات لازم برای رفع نواقص 

موجود داده شد.

دو هتل مجلل با جذب
 سرمایه گذار احداث می شود

شهردار گرگان از آمادگی جهت جذب 
سرمایه گذار به منظور احداث دو هتل 
محل  و  ناهارخوران  میدان  در  مجلل 
گزارش  به  داد.  خبر  مدرن  شهربازی 
روابط عمومی،.سید محمدرضا سیدالنگی 
از  را عروس شهرهای شمالی  گرگان 
نظر اقلیم، اقوام و پذیرش مسافر خواند 
و بر لزوم فراهم شدن بستر برای اقامت 
ماندگار و مقصد مسافرین تاکید کرد. 
سرمایه  پروژه  به  ادامه  در  سیدالنگی 
این  گفت:  و  کرد  اشاره  ملل  گذاری 
ساختمان در بهمن ۱۳۹۹ کلنگ زنی شد 

اما تاکنون به سرانجام نرسیده است و با 
مسئولان مربوطه به منظور رفع مشکل این 
پروژه مهم جلساتی برگزار خواهیم کرد.
وی همچنین به پروژه بزرگ شهربازی 
شهربازی  کرد:  اظهار  و  اشاره  مدرن 
گرگان در زمینی به مساحت ۱5 هکتار 
از بزرگترین شهربازی  متر مربع یکی 
های شمال کشور است که ساخت یک 
هتل مجلل در محوطه آن پیش بینی شده 
است. شهردار گرگان در خصوص هتل 
ناهارخوران گفت: پروانه هتل سه ستاره 
میدان ناهارخوران در زمینی به مساحت 

۶ هزار متر مربع اخذ شده و امیدواریم 
بتوانیم این پروژه بزرگ را به سرانجام 
های  هتل  اجرای  .سیدالنگی،  برسانیم 
شهربازی مدرن و میدان ناهارخوران را 
مشروط به جذب سرمایه گذار عنوان و 
برای تحقق این مهم اعلام آمادگی کرد.
وی با بیان اینکه مذاکرات خوبی برای 
جذب سرمایه گذار صورت گرفته است، 
اظهار امیدواری کرد: با اجرای پروژه های 
سرمایه گذاری و گردشگری، بستر لازم 
برای رونق اقتصاد و اشتغال فراهم و منافع 

شهروندان گرگانی تأمین شود. 
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سوفیا جمالیاشعار 
 صوفی

1
آیینه ها

تصویرت را نشان نمی دهند
به من بگو

چگونه رفته ای
بی آنکه بروی 

از رویاهایم
به من بگو

چگونه ردپایت از فکرم پاک شد
چگونه رفتنت را ندیدم؟…

2
کاش زمان

از سکوت نجاتم بدهد
هربار تکه ای از من

فرو می ریزد
هر بار در عمق ها و تاریکی

آغوشی  نمی یابم
همه چیز
همه کس

روزی رهایم می کند
رها...

هر بار
تنهایی میان تن ها 
گلویم را می فشارد

هربار 
ایستادن را

تکرار می کنم ...

3
نیستی اما
هنوز هم

با دیدن عکس ها
خاطرات را مرور میکنم

لبخند میزنم
اشک میریزم

نیستی اما
هنوز هم آیینه ها

چهره ات را نشان می دهند
و من موهایت را شانه میکنم

برایت شعر میگویم
باشی یا نباشی

چه فرقی میکند
من با تو زندگی میکنم…

4
پشت قفس قد میکشم

به هوای آزادی
جز میله ها هیچ نمیبینم
اسارت همچو آواری 

بر بال هایم فرو می ریزد…

نگاهی به مجموعه شعر
» ایون در سریانه ها«

 اثر سریا داودی حموله 

 لهراسب زنگنه_ ایون یکی از رساله 
های افلاطون است.  یکی از مفسران 
و راویانی که شعر یونان قدیم را تفسیر 
و روایت می کرد. کافی ست به بسامد 
واژگان شعرهای  ایون در  سریانه ها 
توجه کنیم. شاعری  با نگاه درونگرا 
لحظات وانات شکارشده ی خویش را 
به تصویرمیکشد تا به یک خودبسندگی 
وخودکفایی معنایی برسد. واژگان سایه، 
باد، پرنده، ابر، پیراهن، یاد، رویا، خواب، 
حروف، پرواز، هوا و مرگ کافی ست  
تجریدهای  و  انتزاعی  ذهنیت  به  تا 
تعمیم یافته وگاه فضای اثیری وسور 
رئالیستی، شاعر پی ببریم که ادراکات 
و احساسات خویش را  به نمایش می 
گذارد. سریای شاعر، گاه با گزاره هایی 
به یک  را متوجه می کند  ما  خبری، 
اتفاق در راه. " دشنه ای در ابرماه را می 
سوزاند باران همیشه باران نیست باید 
درخواب علف ها خبری باشد نکند 

بادها را به اجباری برده اند".
 شاعر درسریانه های جدیدترش»ایون« 
گویی به زبان ومعناهای تازه تری دست 
یافته است و زبان شاعرانه ی گذشته 
را که جهات نقد سنت های اجدادی 
و جغرافیای تباری  بود، رها کرده و 
ارائه می  را  فلسفی وشهری  شگردی 

دهد. مردگان به پشت خوابیده اند.
زندگان به پهلو

زمین اگر جای امنی بود
با خوردن دیازپام

ازسایه اش نمی افتاد
و  میگوید  ازمردگان  درشعری  سریا 
است.  کرده  پنداری  همذات  آنها  با 
شاملو درجایی گفته بود، مردگان این 
سال، زیباترین زندگان بودند... شاملو با 
مردگان همراه میشود زیرا آنها در زمان 
حیات خویش جانفشانی کرده بودند 
ومرگ شان شهادت گونه بود. گو اینکه 
سریا در شعرش درمرگی از پیش آگاه 

مستحیل میشود و مرگ آگاهی خویش 
را در این اندیشه ی شاملو می گواراند:  

چه فرق می کند
برمیگردی یا نه

 قبر من پر از رویاهای توست...
و  میگوید  مرگ  از  سطری  در  شاعر 
در  میشود.  زیباتر  مرگ  با  او  اینکه 
سطوری که شاعر مرگ را تحقیرکرده، 
او در هراس از مرگ و عشق به زندگی، 
اضلاع  تمام  در  را  شاعرانگی  نیروی 
کلمات پنهان می کند. در این لحظات 

شاعر، هاله ای از نوری عرفانی را بر 
شعرخویش می افکند.  آنچه از تاریکی 
بیرون می آید، شهادت دروغ نمی دهد. 
نام ام را نپرسید وقتی دورماندم ازسایه 
اش. مرگ که بیاید دوباره زیبا می شوم. 
پنهانم. روی  ای  هرکلمه  درضلع  من 
حواس حوا راه میروم تابنفش جاودانه 
از  درسطوری  داودی  سریا  بچرخد.  
شعرخویش، مجذوب بیان شاعرانه ی 
خودخواهی  همان  و  میشود  خویش 
ضروری و» من باشکوه« شاعرانه اش 
را به رخ می کشد. همان خودخواهی 
آن  بر  داستایوفسکی،  که  ضروری 

تاکیدکرد. درسطری می سراید:

من درضلع هرکلمه ای پنهانم
روی حواس حوا 

 راه می روم
تابنفش جاودانه بچرخد 

 شاعر از اسطوره ی آدم وحوا پلیمی 
سازد تا آن بنفش جاودانه را که شاعر، 
بیافریند.  درشعرش  دارد،  درخیال  زن 
سریانه  در  شعرسریا،  ازخصوصیت  
های » ایون« اعطا، صفت های شگفت 
هاست  وپدیده  اشیا  به  وغیر متعارف 
که معناهای وصف شده را در شکل 
پارادوکس به چالش می کشاند: قبر من 
پر از رویاهاست. دشنه ای در ابر، ماه  را 
می سوزاند، مردگان به پشت خوابیده 
گرفته،  سرفه  سیاه  که  ای  پرنده  اند، 
پیرهن  خنجر،گرگ های  های  ترس 
یکشنبه های هفت ضلعی.....   ترکیب 
های اضافی وتسلسل  اضافات حالتی 
را  زبان  طرفی  از  که  دارند  دوجانبه 
ازسرعت می گیرد اما ازسویی فشردگی 
درمعناها بوجود می آورند. ساختارهای 
ترکیبی مثل: خواب علفها، پر از حروف 
نام پرنده، دیوار سیمانی، شعاع ماه،ترس 
های  خنجر، ضلع کلمه، حواس حوا، 
ترکیبهای  سطرگونه  واژگان  این 
تصویری هستند و یا مملو از پارادوکس 
هایی پر از استعاره وگاه حس آمیزی 
هایی شاعرانه اند که ممکن است برای 
را  ایهام  و  تعقید  از  حالتی  مخاطب 

موجب شود:  
گرگ های پیراهنت را 

 بیاد بیاور و دست هایی که 
 از آستین بیرون می زنند

بی خبر از پای مصنوعی اسخریوطی
مرگ ازدنیا رفت

یا در شعری دیگر می سراید:  
 دستم به سایه های زرد نمی رسد

 حرفی به نخی میبندم 
 تابادها تکرارم نکنند

کفش ها پر از تاریکی ست.

))

کوتاهچند شعر 
  از 

 سریا داودی حموله

۱
آیینه من می شود

من، 
زن زیبایی 

که در هیچ آیینه ای دیده نمی شود!

۲
هر جا تو گریه کرده ای

کودکان
برای چیدن انگور می آیند!

۳
من آفتابم

تو آفتاب گردان
کودکانی

 که نام تو را دارند
به چشم های من هم عادت می کنند!

۴
هیچ بلوطی

در  خاک دیگری ریشه نمی کند
 هر صبح

نام خود را به رود می گوید
 تا فکر سیاه کلاغ را از یاد ببرد!

5وقتی باد

به پرچم سرزمینی حمله می کند
کلمات

جز نشنیدن
به درد هیچ گوشی نمی خورند!

۶
پس از تو 

دیوانه ی مرگ خواهند شد 
آسمان 

و زمین! 

۷
رودی

که تقویم ماه را می نویسد
از سمت فراموشی تو

 تاریک است!

۸
تنها 

درختان تحمل آسمان را دارند 
و کوه ها 

که از برادر به ما نزدیکترند! 

۹
تاریکی 

به رود کوچکی می ریزد 
مثل بادها 

که ما را به مقصد ما ترک می کنند!
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۹۹۰ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲5 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۸۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خدر 
ایری فرزند دوردی به شماره شناسنامه ۱۰ کدملی ۶۲۸۹۸۸5۴۶۴ صادره از گمیشان در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۷۰/۹۱ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ 
پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا 
از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۲
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۲۶۶۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۷۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰5/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۱۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمد ابراهیم صحنه فرزند خدر به شماره شناسنامه ۹۶۰ کدملی ۴۹۷۹۸۶5۶۷۴ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۶5/۲5 متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۰۶
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف۱۲۸5۳

آگهی اصلاحی آگهی اختصاصی موضوع 
ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰5۶۷ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای رمضان چاری زاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۸۷ کدملی ۳۶۷۲۳۶۷۱۷۶ 
صادره از زابل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۴۰/۹۹ متر مربع، در 
قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره۱5۸۲ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان 
بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۲

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۲۸۶5 

آگهي  ثبتي

مشکلات ناتمام مرز اینچه برون
اعظم محبی- وعده های متعدد مدیران برای رفع موانع 
گشایش مرز اینچه برون هنوز به طور کامل محقق نشده 
تبادلات  در  تسهیل  گلستان  رونق  برای  که  حالی  در 
با  گلستان  استان  دارد.  قرار  نخست  اولویت  در  مرزی 
وجود برخورداری از پتانسیل ارزشمند در زمینه تولید 
محصولات دامی و کشاورزی و همچنین واقع شدن در 
کریدور شمال- جنوب نتوانسته از این ظرفیت ها به نحو 
مطلوب بهره ببرد. یکی از ویژگی های گلستان هم مرز 
بودن با کشور ترکمنستان و واقع شدن در مسیر ترانزیت 
کالا به کشورهای عضو سی آی اس است. این همجواری 
وضعیت سرمایه گذاری در بخش صادرات کالا و خدمات 
را در استان میسر می کند اما با وجود همه وعده ها در 
خصوص حل چالش فراروی صادرات کالا به کشورهای 
مشترک المنافع و ترکمنستان تاکنون توانسته ایم به جایگاه 
مطلوبی برسیم. هرچند برخی از مسئولان در بخش اقتصاد 
گلستان، موضوع برطرف شدن محدودیت های ترانزیت 
و تسهیل صادرات را مطرح کرده اند اما این اتفاق هنوز 
عملیاتی نشده است. در سال ۹۸ و قبل از شیوع کرونا، 
روزانه بیش از ۱۲۰ دستگاه کامیون از مسیر گمرک اینچه 
برون، کالاهای صادراتی را به سوی کشورهای سی آی اس 
منتقل می کرد اما هم اکنون تعداد جابجایی کامیون ها به ۴۰ 
دستگاه در روز کاهش یافته است. تجار و بازرگانان گلستان 
بر این باور هستند که برای حل مشکلات صادرات و رونق 
ترانزیت کالا از گلستان باید به صورت مستمر از مجاری 
مختلف و با رایزنی ها به فکر حل این چالش بزرگ بود. 
بی شک برطرف شدن موانع صادراتی از مرز اینچه برون، 
سبب رونق اقتصادی استان شده و باید مدیران استان انرژی 

خود را صرف رفع مشکلات گمرکی کنند.

مرز با دستور باز نمی شود
تحریم های  و  اروپا  شرق  در  فعلی  سیاسی  تحولات 
اعمالی علیه روسیه یک فرصت بالقوه برای گلستان و 
بزرگی  فرصت  نباید چنین  ایران محسوب می شود و 
بالایی  اهمیت  از  که  دیگر  موضوع  داد.  دست  از  را 
طرح  در  باید  مدیران  که  است  این  بوده،  برخوردار 
سخنان و مباحث خود مخصوصاً در زمینه روابط بین 
المللی به اطمینان ۱۰۰ درصدی برسند و سپس آن را 
اطلاع رسانی کنند. سه هفته گذشته شاهد انتشار خبر 
بازگشایی مرز گمرک اینچه و آغاز صادرات چمدانی از 
سوی معاون هماهنگی امور اقتصادی گلستان بودیم که 
این موضوع توسط مدیرکل گمرکات گلستان رد شد و 
نشان داد که بازگشایی مرز با دستور و سخن اتفاق نمی افتد 
و نیاز به تعاملات بیشتر با طرف همسایه دارد.اما علی محمد 
زنگانه، استاندار گلستان هم در هفته دولت عنوان کرد که 
سند همکاری با سفیر ترکمنستان برای بازگشت شرایط مرز 
اینچه برون به دوران قبل از کرونا، یعنی تردد کامیون های 
ترانزیتی به روزانه ۲۰۰ دستگاه و انجام تجارت چمدانی 
توسط مرزنشینان امضا شده و بزودی اجرایی خواهد شد 

اما این عمل هم تاکنون محقق نشده است.

صادرات چمدانی همچنان تعطیل است
اما مدیرکل گمرکات گلستان در خصوص آخرین وضعیت 
مرز اینچه برون گفت: هم اکنون مرز زمینی اینچه برون بسته 
و نیمه تعطیل است و تردد در آن روان نیست و صادرات 
چمدانی هم متوقف بوده چون ویزا صادر نمی شود. سید 
ابراهیم حسینی توضیح داد: هم اکنون عبور به صورت 
کامیون به کامیون بوده و روزانه ۴۰ الی 5۰ دستگاه از مرز 
اینچه برون عبور می کند در حالی که این عدد در سابق 

۱۲۰ دستگاه بوده است. طبق گفته وی قول مساعد برای 
بازگشایی مرز داده شده اما تاکنون این عمل اتفاق نیفتاده 
است.حسینی در خصوص پروتکل های حال حاضر مرز 
هم گفت: طرف ترکمنستان، تریلی خالی را در نقطه صفر 
خاک خود قرار داده و یدک کش های ایرانی آن را به داخل 
گمرک می آورند و بارگیری انجام می شود و دوباره برای 
حمل و نقل در نقطه صفر ترکمنستان قرار می دهند.وی 
بیان کرد: در پنج ماهه ابتدای سال ۳۴۴ هزار تن محصول از 
گمرکات استان صادرات شده و شاهد رشد 5۰ درصدی 
هستیم.مدیرکل گمرکات گلستان با اشاره به کاهش ۹ 
درصدی واردات، گفت: عمده محصولات وارداتی مواد 
اولیه، پارچه و محصولات خام بوده است.وی از رشد 

ترانزیت کالا هم خبر داد و گفت: ۱۱ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۶ میلیون دلار ترانزیت شده که از نظر ارزشی ۳۰۰ 

درصد افزایش داشته است.

وضع تعرفه کامیون ها را به مرز سرخس سوق می دهد
در خصوص مشکلات تجار برای صادرات کالا از مرز 
اینچه برون، با رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفتگو کردیم، 
علی محمد چوپانی گفت: یکسری ملاحظات به هم 
پیچیده است که منجر به این شد که این مرز به دلیل دوری 
با بازار ازبکستان، به طور کامل فعال نباشد. چوپانی افزود: 

دولت ترکمنستان به ازای هر کیلومتر ۱.5 دلار تعرفه گرفته 
و به دلیل اینکه بار ۷۰۰ کیلومتر تا رسیدن به ازبکستان 
فاصله دارد، این تعرفه بیش از هزار دلار معادل حدود ۳۰ 
میلیون تومان است که تعرفه برگشت را هم باید اضافه 
کرد لذا ترجیحاً کامیون های برای ترانزیت به تاجیکستان 
و ازبکستان و غیره از مرز »سرخس« عبور می کنند.وی 
عنوان کرد: مرز اینچه برون صرفاً برای قزاقستان کارآمدی 
داشته لذا باید در اقدام متفاوت و پیمان مودتی، تعرفه های 
ترجیحی لحاظ شود تا کامیون های ترکمنستانی هم که در 
ایران تردد می کند، مشمول دریافت عوارض ورود نشود. 
چوپانی با اشاره به دیپلماسی کلان در این راستا، گفت: 
باید وزارت راه و ترابری دو کشور و تشکل حمل و نقل 

بین المللی به یک تفاهمی برسند تا بتوانیم موانع را برداریم. 
وی افزود: دولت ترکمنستان برای توسعه روابط تجاری با 
ایران ابراز تمایل کرده و باید از سمت دولت به استانداران 
مرزی تفویض اختیار داده شود تا با استانداران همسایه، 
پیمان نامه های اقتصادی و تعرفه ای امضا کنند. چوپانی 
اضافه کرد: باید بانک مرزی ما با کشورهای همسایه به 
مدلی از مراودات مالی برسد که تحریم مانع آن نشود و 
این امر نیاز به عملکرد چندوجهی دارد.وی عنوان کرد: هم 
اکنون بازرگانان در دریافت پول حاصل از صادرات خود 
مشکل دارند و از این سو در داخل کشور هم پیمان 
ارزی داشته و باید ظرف چهار ماه پول را برگرداند. 
چوپانی مثال زد که برای صادرات هر کیلوگرم سیب 
زمینی ۶ تومان عوارض وضع شده که با توجه به این 
شرایط، سیب زمینی صادر نمی شود و این شرایط برای 

محصولات دیگر هم، چنین است.

بازار ایران برای همسایگان مطمئن نیست
کشورهای  کرد:  تصریح  گرگان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
بازار مطمئن نگاه  ایران به عنوان یک  بازار  همسایه به 
انفعالی است و هر لحظه مسائل  بازار  نمی کنند چون 
به  را  خود  مصرف  آنها  لذا  دارد  تأثیر  آن  بر  مختلف 
محصولات بازار ایران گره نمی زنند. وی افزود: ما باید در 
سطح کلان با یک سیاست متوازن، توسعه روابط را با حفظ 
مزیت های نسبی با همسایگان در دستور کار قرار دهیم. 
چوپانی گفت: باید نشست های مکرر داشته و با کارشناسی 
به یک مخرج مشترک برسیم که به عنوان مثال در تردد 
کامیون ها این سیاست در نظر گرفته شود که دو طرف 
حق ندارند روی کالاهای صادراتی، عوارض وضع کنند. 
وی افزود: همچنین نباید واردات کالایی یک طرفه ممنوع 
شود زیرا یک تصمیم خطا بسیاری از پارامترها را تحت 
تأثیر خود قرار می دهد. چوپانی تأکید کرد: علی رغم این 
مشکلات بازگانان و صنعتگران تلاش کرده و مشکلات 
را به جان و دل می خرند، تا حد توان صادرات انجام 
شود. وی از صادرات ۱۳۰ هزار تنی به ارزش ۷۰ میلیون 
دلار به کشور ترکمستان خبرداد و افزود: این امر تا سطح 
5۰۰ الی یک میلیارد دلار قابل افزایش است. چوپانی در 
خصوص تأثیر کرونا بر صادرات به ترکمنستان هم گفت: 
کشور ترکمنستان توان و زیرساخت های پزشکی ایران را 
نداشته و با شیوع کرونا به شدت تحت تأثیر خواهد گرفت 
لذا سخت گیری خاصی در این خصوص دارد. وی بیان 
کرد: اگر وزارت بهداشت ما با وزارت بهداشت ترکمنستان 
تفاهمنامه داشته باشد که در مواقع لازم به آنها مساعدت 
کنیم تمام این دغدغه ها برطرف می شود. به گزارش مهر، 
پیگیری برای حل مشکل گمرک و تسهیل صادرات از مرز 
اینچه برون از مهم ترین نیازهای گلستان است که بی شک 
در توسعه صادرات کشور هم اثرگذار خواهد بود لذا باید 
مسئولان به صورت جدی و با نگاه بلندمدت به فکر حل 

مشکلات مرز استراتژیک باشند.

 
کشورهای همسایه به بازار ایران به عنوان یک بازار مطمئن نگاه نمی کنند 
چون بازار انفعالی است و هر لحظه مسائل مختلف بر آن تأثیر دارد لذا آنها 

مصرف خود را به محصولات بازار ایران گره نمی زنند
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آخرین شماره 
فصلنامه استارباد منتشر شد 

 آخرین شماره فصلنامه فرهنگی – هنری استارباد منتشر 
شد. این شماره که به تابستان و پاییز ۱۴۰۱ تعلق دارد، در 
۱۲۸ صفحه تنظیم گردیده و موضوع اصلی آن قسمت 
دوم پرونده تاریخ نمایش و تئاتر در شهر گرگان است. 
در شماره ۲۴ فصلنامه استارباد، بخش نخست تاریخ تئاتر 
گرگان مربوط به سالهای ۱۲۹۴ تا ۱۳5۹ مورد بررسی 
قرار گرفته بود و در شماره ۲۷-۲۶ هم به دهه های ۱۳۶۰ 
و ۱۳۷۰ پرداخته شده است. این پرونده مشتمل بر روایت 
سال به سال از وقایع مهم و نمایشهای حضور یافته در 

جشنواره تئاتر فجر و جشنواره های استانی مازندران و 
گلستان است و در انتهای آن نیز تعدادی از چهره های 
شاخص این دو دهه معرفی شده اند از جمله: سوسن 
آقارجبی، محمد ارجمند، انیسه نیشابوری، محمدرضا 
مولودی، حمیدرضا میرگزی، قربانعلی عرب احمدی، 
حمید نائبی، حسین شمس، امیر کاوش، مهدی صفرپور، 
حوریه حاجی میرمحمدی، کبری غلامی، عباسعلی 

نسرکانی، فریبا چوپانی نژاد.
به  پیشین  به سیاق فصول  استارباد  در شماره جدید 
انتشار شعر شاعران گلستان پرداخته شده از جمله: 
بهمن نشاطی، ندا جلالی، سمانه شهری نژاد، صادق 
حاجتمند، راحمه شهریاری، سید حبیب موسوی بی 
بالانی، محمد بیانی، علیرضا ابری، اسماعیل مزیدی، 

عبدالرحمن فرقانی فر.
یادنامه محمد سپاهانی )شیوا( نخستین سردبیر مطبوعات 
گلستان همراه با انتشار تصاویری از او )برای نخستین 
بار( و زنده یاد سرور پاکنشان هنرمند صداپیشه رادیو و 
سید عباس معروفی، داستان نویس و بانی مجله فرهنگی 
گردون و جوایز آن، به قلم سید حسین میرکاظمی، یداله 
تناور، علی بایزیدی و عبدالرحمن فرقانی فر از دیگر 

مطالب خواندنی استارباد در شماره ۲۷-۲۶ است.
هفدهمین قسمت از مطالب ادبی سریالی محمد قاری، 
شاعر معاصر گرگان با عنوان »از نوشتن ها« که پیشتر 
با عنوان »تقویم من و شهرداری« منتشر می شد نیز از 

مطالب ثابت استارباد است. 
در این شماره به قلم مهدی احمدی به ماجرای زلزله 
معروف طبس پرداخته شده و روایتی داستانی و خاطره 

طور از زمان دانشجویی این حسابدار بازنشسته گرگانی 
ساکن تهران کار شده است. 

بخش دوم ضرب المثل های رامیانی به قلم پوریا بای از 
دیگر مطالب استارباد است. دکتر سید هاشم موسوی هم 

که پس از چندین شماره غیبت از شماره پیشین استارباد 
مجددا به قلم فرسایی می پردازد، در این شماره به مقوله 
کنکور پرداخته است. سید حسین میرکاظمی، استاد 
برجسته داستان نویسی گرگان  نیز به مقوله فقرزدگی نقد 

ادبی پرداخته است. نیما صفار سفلایی هم که در چند 
شماره اخیر استارباد مطالبی دارد، در این شماره به مقوله 
»قدرت حرف« پرداخته و با زبان خاص خود مطالبی 

انتقادی ارائه کرده است. 
معرفی و نقد کتاب »گارمون« علیرضا ابن قاسم به قلم 
زهرا عباسی از دیگر مطالب خواندنی و مهم استارباد 
است. احسان و رضا گمرکی در این شماره به سراغ 
مارال کازرانی رفته و با او درباره کتاب »روزشمار فرهنگ 

اقوام ایرانی« گفتگو کرده اند. 
از دیگر مطالب حائز اهمیت این شماره استارباد، ویژه نامه 
ای درباب کتاب سه جلدی تاریخ پزشکی در سرزمین 
گرگان است. ضمن معرفی کتاب توسط برادران گمرکی، 
مریم جعفری آلوستانی هم با مولف کتاب، رحمت اله 
رجایی  به گفتگو نشسته است. رجایی پیش از این 
در ده شماره نخست استارباد، سردبیر این مجله بود. 
مدیرمسئول فصلنامه نیز بیکار ننشسته و به سراغ هومن 
صالحی و مهدی کاویان دو تن از مدیران کانون تازه 
تاسیس بازیگران استان گلستان رفته و با آنها درباره این 
کانون به مصاحبه پرداخته است. جمشید کازرانی هم که 
در بازنشستگی دست از سر فرهنگ و هنر بر نمی دارد، 
با دکتر محمدعلی لطفی مقدم درباره تأسیس دانشسرای 
هنر در گرگان به گپ و گفت پرداخته است. فریده 
ریاضی و نرگس کشاورزی هم دو مقاله ادبی در این 

شماره از مجله دارند. 
شماره جدید استارباد را به قیمت استثنائی ۶۰هزار 
تومان از کتابفروشی های معتبر گرگان، گنبد، کردکوی 

و تهران بخواهید.

آگهی مزایده اجاره هشت واحد
 از  اراضی  واحد گلستان) نوبت اول(

اراضی زراعی دیم واحدهای کامدشت،شیار،قاسمیه، خوجه نفس،نجم الدین،سازگار، عارف و نورجان وعاشور استان گلستان را  با مشخصات  جدول ذیل برای کشت محصولات 
پاییزه سال زراعی جاری )1401-1402 ) از طریق برگزاری مزایده عام  به اجاره واگذار نماید متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده در روزهای اداری ازتاریخ درج 
آگهی تا  روزچهارشنبه مورخ 1401/06/30 به آدرس: دفتر واحد گلستان :استان گلستان، شهر خان ببین، جاده سعدآباد-کیلومتر8 روستای ارازگل اراضی شرکت کشت و صنعت 

شهید مطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس w w w. Kesht–sanat.irقسمت مزایده ها و مناقصه ها دریافت نمایند. 

شرکت کشت وصنعت شهید مطهری)سهامی خاص) در نظر دارد

مهلت ومحل تحویل اسناد:  تا ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30 به دفتر شرکت 
در واحد گلستان به آدرس فوق 

زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت  11 روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30  در دفتر 

واحد گلستان به آدرس های فوق 
میزان سپرده شرکت در مزایده: بشرح جدول ذیل به ازای هر اراضی بصورت یکی از 

روشهای قید شده در فرم شرایط می باشد.

*برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید ازاراضی با شماره تلفن های  888436۹7 داخلی 114  واحد بازرگانی و شماره همراه  0۹11273778۹آقای رضوانی تماس حاصل نمایید.

خبر

قطار ترانزیتی دالیان - جلفا از مرز 
اینچه برون وارد ایران می شود

گفت:   ۲ شرق  شمال  راه آهن  مدیرکل 
جلفا  مقصد  به  چین  دالیان  ترانزیتی  قطار 
ایستگاه مرزی  از طریق  آینده  در روزهای 
جمهوری  خاک  وارد  گلستان  اینچه برون 
روابط  گزارش  به  می شود.  ایران  اسلامی 
این  داشت:  اظهار  اعتماد  محسن  عمومی، 
قطار هشتم شهریور از کشور چین حرکت 
کرده و هم اکنون در ترکمنستان است. وی 
ادامه داد: نخستین بار پس از سالیان متمادی 
است که چین از طریق اینچه برون به ایران 
راه اندازی  گفت:  وی  می کند.  صادر  کالا 
این مسیرها در افزایش حجم تبادل تجاری 
دو کشور، کاهش زمان ارسال کالا، اتصال 
چین به غرب آسیا و توسعه کمربند راه به 
اروپا، اهمیت بسزایی دارد. اعتماد ادامه داد: 
فعال بودن حوزه ریلی گلستان به خصوص 
ایستگاه راه آهن بین المللی اینچه برون در 
و  واردات  صادرات،  مختلف  بخش های 
ترانزیت سبب ایجاد اشتغال و پویایی اقتصاد 
توسعه  باعت  بالاتر  مراحل  در  و  گلستان 
پایدار و شکوفایی اقتصادی منطقه خواهد 
شد. اعتماد، ارائه توضیحات در خصوص  
نوع، حجم و ارزش محموله ارسالی را به 
روزهای آینده و پس از ورود این قطار به 
کشور موکول کرد. بگفته وی، این قطار تا پایان 

این هفته وارد گلستان می شود.
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پایان  سردرگمی کشاورزان 
جمعی از کشاورزان استان گلستان اقدام 
دولت سیزدهم را در اعلام به موقع قیمت 
تضمینی گندم برای سال زراعی آینده، قابل 
تحسین دانستند و گفتند: مشخص شدن 
قیمت تضمینی قبل از شروع فصل زراعت، 
انتخاب  برای  کشاورزان  سردرگمی  به 
محصول پایان می دهد.به گزارش ایرنا، 
دولت برای ترغیب کشاورزان به کشت 
قیمت  پیش رو،  زراعی  سال  در  گندم 
افزایش محسوس  با  خرید تضمینی را 
نسبت به سال زراعی گذشته اعلام کرد 
که می تواند موجب ترغیب کشاورزان به 
کشت این محصول شود. قیمت تضمینی 
گندم سال زراعی گذشته ۱۰5 هزار ریال 
تعیین  پاداش  ریال  هزار   ۱۰ همراه  به 
شده بود که این رقم برای محصول سال 
زراعی آینده ۱۱5 هزار ریال به علاوه ۱5 
گلستان  است.  کشت  یارانه  ریال  هزار 
یکی از قطب های مهم زراعت و تولید 
که  رود  می  شمار  به  کشور  در  گندم 
مطابق گزارش مسوولان جهادکشاورزی، 
در سال زراعی جاری با برداشت ۹۸۰ 
هزار تن گندم از ۳۷5 هزار هکتار اراضی 
زیر کشت، این استان در رتبه دوم تولید 
این محصول راهبردی در کشور ایستاد. 
مطابق تقویم زراعی، مناسبت ترین زمان 
کشت گندم در گلستان از نیمه دوم آبان 
ماه به مدت یک ماه در اراضی دیم و از 
اول تا ۳۰ آذر در زمین های آبی است. 
یکی از کشاورزان شهرستان رامیان اقدام 
دولت در اعلام قیمت تضمینی گندم قبل 
از کاشت این محصول راهبردی را قابل 
تحسین دانست و گفت: این اقدام دولت 
سبب می شود تا کشاورزان، برنامه ریزی 
درستی برای سال زراعی آینده و رونق 
فدایی  فریدون  باشند.  داشته  تولید 
قیمت  اعلام  کنار  در  که  کرد  پیشنهاد 
تضمینی، نهاده های مورد نیاز از جمله 
کودهای پایه برای زراعت این محصول 
میان  در  کشت  آغاز  از  قبل  راهبردی 
شود  توزیع  قرارداد  طرف  کشاورزان 
به  استفاده قرار گیرد.  به موقع مورد  تا 
گفته وی با توزیع به موقع کودهای پایه 
و ارقام خوب گندم در اختیار کشاورزان 
استان می توان تولید گندم را به چهار 
فدایی  داد.  افزایش  تن در واحد سطح 
به  دولت  توجه  خواستار  همچنین 
محاسبه تورم در زمان برداشت محصول 
گندم و پرداخت به موقع بهای محصول 
شد. یکی از کشاورزان کلاله هم اعلام 
قیمت تضمینی گندم قبل از فرارسیدن 
برای  جدیدی  حرکت  را  کاشت  زمان 
رونق کشت این محصول دانست. محمد 

زمین  هکتار   ۸۰ مالک  که  کوچک نژاد 
دولت  اقدام  این  افزود:  است،  زراعی 
نشان داد که همچون سال زراعی قبل از 
تولید گندم که نقش بسزایی در امنیت 
می شود. حمایت  دارد،  کشور  غذایی 
به  توجه  با  خواست  دولت  از  وی 
اتکای اقتصاد اصلی ساکنان گلستان به 
کشاورزی به ویژه تولید گندم، در زمان 
برداشت، در قیمت این محصول متناسب 

با نرخ تورم تجدید نظر کند.

فراهم شدن مقدمات زراعت گندم در 
گلستان

سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهادکشاورزی گلستان گفت: مقدمات 
کشت  برای  زراعی  جدید  سال  آغاز 
راهبردی گندم در این استان فراهم شده 
برای  افزود:  عباسی  محمدرضا  است. 

کشت  گلستان  پیش رو،  زراعی  سال 
گندم در سطح ۳۸5 هزار هکتار را در 
است. وی گفت:  داده  قرار  کار  دستور 
شده  تدوین  برنامه های  پیشبرد  برای 
برای سال زراعی آینده، جهادکشاورزی 
گلستان نسبت به تدارک تامین نهاده های 
مورد نیاز از جمله انواع کود شیمیایی و 

بذرهای اصلاح شده، اقدام کرده است.

از  پیش  تضمینی  خرید  قیمت  اعلام 
کاشت، اقدام راهگشای دولت سیزدهم  
تخصصی  کمیسیون  رییس  نایب 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
دولت  گفت:  هم  ایران  کشاورزی  و 
سیزدهم برای حمایت از تولید گندم در 
کشور حمایت خوبی را آغاز کرده که 
یکی از نشانه های آن، اعلام قیمت خرید 
است.  کاشت  فصل  از  قبل  تضمینی 

قیمت خرید  اعلام  افزود:  یوسفی  امیر 
تضمینی گندم برای سال زراعی جدید و 
قبل از آغاز کشت، اقدام بجایی محسوب 
می شود و امکان برنامه ریزی گندمکاران 
در حوزه پایداری امنیت غذایی در تولید 
این محصول راهبردی را فراهم می کند. 
به گفته وی دولت در سال زراعی جاری 
قیمت تضمینی خرید هر کیلوگرم گندم را 
از ۷5هزار ریال به ۱۰5 هزار ریال به علاوه 
۱۰ هزار ریال پرداخت پاداش در زمان 
مورد  که  داد  افزایش  برداشت محصول 
رضایت کشاورزان قرار گرفت. یوسفی با 
قدردانی از نگاه ویژه دولت سیزدهم به 
بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی 
کشور، افزود: این نگاه دولت در حوزه 
گندم  تولید  از  و حمایت  قیمت گذاری 
گذاری  تا سرمایه  باعث شد  کشور  در 
کشاورزی در عملکرد تولید افزایش یافته 
و از مصرف گندم برای خوراک دام و 

طیور جلوگیری شود.  

قیمت گذاری گندم بر مبنای کیفیت
وی که ریاست کمیسیون کشاورزی اتاق 
معادن و کشاورزی   ، بازرگانی، صنایع 
داد:  ادامه  دارد،  عهده  بر  هم  را  گرگان 
خرید  برای  باید  که  کارهایی  از  یکی 
تضمینی گندم انجام داد، پرداخت پول 
بر مبنای کیفیت محصول است که در 
این شرایط، انگیزه برای بهبود کیفیت در 
یافت. گندم  افزایش خواهد  کشاورزان 
گلستان از گلوتنُ بالایی نسبت به سایر 
استان های کشور برخوردار بوده و این 
محصول راهبردی روانه سایر استان های 
کشور برای مصرف نان می شود. گلوتن؛ 
پروتئینی است که باعث کش آمدن خمیر 
و ترُدشدن نان با کیفیت بسیار مناسب 
تولیدی  گندم  حیث  این  از  و  می شود 
در گلستان یکی از بهترین محصولات 
گندم  مازاد  سالانه  است.  ایران  کیفی 
تامین  برای  گلستان  تولیدی کشاورزان 
کشور حمل  استان  از ۱۰  بیش  به  نان 
افزایش قیمت  این،  با وجود  می شود. 
خرید تضمینی گندم از جمله درخواست 
کشاورزان کشور بوده که توسط دولت 
عملیاتی  قبل  زراعی  سال  از  سیزدهم 
شده و افزایش چتر حمایتی دولت در 
رفع دغدغه بهره برداران در حوزه های 
تامین به موقع نهاده ها قبل از زراعت و 
محاسبه قیمت تضمینی با توجه به تورم در 
زمان برداشت و پرداخت بهای محصول در 
کوتاه ترین زمان ممکن، دستیابی به تولید  
پایدار این محصول راهبردی و خودکفایی 

از واردات را نزدیک تر خواهد کرد.

گلستان یكی از قطب های مهم زراعت و تولید گندم در کشور به شمار می رود

قیمت تضمینی گندم سال زراعی گذشته
 105 هزار ریال به همراه 10 هزار ریال پاداش تعیین شده بود
 که این رقم برای محصول سال زراعی آینده 115 هزار ریال 

به علاوه 15 هزار ریال یارانه کشت است

www.golshanemehr.com

خبر

معرفی اصحاب رسانه به صندوق 
اعتباری هنر الکترونیکی شد

روند صدور معرفی نامه برای اعضای سامانه 
مدیران  از  اعم  کشور  رسانه های  جامع 
مسئول و خبرنگاران به صندوق اعتباری هنر 
الکترونیکی شد. به گزارش روابط عمومی به 
نقل از معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی، 
سامانه  خبرنگاران عضو  و  مسئول  مدیران 
جامع رسانه های کشور از این پس می توانند 
با ورود به صفحه اختصاصی خود در این 
نسبت   e-rasaneh.ir نشانی:  به  سامانه 
معرفی نامه  دریافت  و  درخواست  ثبت  به 
الکترونیکی اقدام کنند. بدین ترتیب، اعضای 
سامانه جامع رسانه ها می توانند با مراجعه 
ورود  و  سامانه  این  خبرنگاران  بخش  به 
روزنامه نگاری،  به قسمت درخواست های 
درخواست خود را برای دریافت معرفی نامه 
الکترونیکی ثبت و سپس نامه صادر شده 
از سوی معاونت مطبوعاتی را از پروفایل 
اعتباری  به صندوق  خود دریافت کرده و 
اطلاعیه،  این  اساس  بر  کنند.  ارائه  هنر 
معرفی خبرنگاران سامانه جامع رسانه های 
کشور منوط به ثبت درخواست ارزیابی رتبه 
روزنامه نگاری و تایید نهایی پرونده از سوی 

اداره خبرنگاران است.

کنگره اربعین سبب تقویت
 اتحاد مسلمانان می شود

گلستان  سنت  اهل  دینی  مدارس  استاد 
در  سنت  اهل  تراکمه  حضور  به  اشاره  با 
عظیم  کنگره  این  گفت:  اربعین  راهپیمایی 
مردمی تقویت فرهنگ آزادی خواهی و اتحاد 
آخوند  داود  حاج  می شود.  مسلمانان  بین 
ابعاد  کنیم  باید تلاش  داشت:  اظهار  بلکفه 
مختلف شخصیت نوه رسول اکرم )ص( را 
بهتر بشناسیم که یکی این راه ها، حضور در 
کنگره میلیونی اربعین است. وی افزود: امام 
حسین رضی الله عنه سمبل مبارزه با جور و 
ستم است و باید از همه ظرفیت ها برای تبیین 
هدف سرور جوانان اهل جنت در قیام عاشورا 
استفاده کنیم که راهپیمایی اربعین یکی از این 
ظرفیت ها است. آخوند بلکفه افزود: بیداری 
وجدان ملت های مظلوم جهان در برابر حکان 
ظالم، ثمره آموزه های امام حسین )ع( است.
داد:  ادامه  گلستان  سنت  اهل  روحانی  این 
حضرت امام حسین )ع( سفیر نهضت بیداری 
اسلامی در جهان است و پاسداشت و زنده 
نگه داشتن قیام ایشان در مراسمی مانند اربعین 
نشانگر شیفتگی پیروان امت اسلامی به آن 

حضرت و یارانش است. 


